
EHAA - 2004ko ekainak 10, osteguna N.º 109 ZK. BOPV - jueves 10 de junio de 2004 11315

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-3107

AGINDUA, 2004ko ekainaren 1ekoa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Erdi Mailako Musika Kontserba-
torioetan irakasten duen lan-kontratuko pertsonal
finkoa Euskal Autonomia Erkidegoko Musika eta
Arte Eszenikoko Irakasleen Kidegoan sartzeko hau-
tatze-proba espezifiko eta mugatuak deitzen dituen
2004ko maiatzaren 7ko Aginduaren bidez deituta-
ko hautatze-prozesua arautu behar duten epaima-
haiak izendatzen dituena.

2004ko maiatzaren 7ko Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa Sailburuaren Aginduaren bidez hautatze-
proba espezifiko eta mugatuak deitu ziren, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Erdi Mailako Musika Kontserba-
torioetan irakasten duen lan-kontratuko pertsonal fin-
koa funtzionario bihurtzeko eta Euskal Autonomia Er-
kidegoko Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen Ki-
degoan sartzeko.

Aipatutako Aginduak 5. oinarrian xedatutakoaren
arabera, honen bidez izendatzen da hautatze-prozesu
honetan parte hartuko duten lehiatzaileak aukeratuko
dituen epaimahaia.

Bestalde, honen bidez izendatzen dira ere gaztela-
niaren ezagutza egiaztatzeko proba, nazionalitate espai-
niarra ez duten lehiatzaileentzat, egitearen ardura duen
epaimahaiko kideak, proba hori egin behar izanez ge-
ro.

Halaber, 6. oinarriaren 1. idatz-zatian xedatutakoa-
ren arabera, Agindu honetan zehazten dira oposizio-fa-
seko proba bakoitza egingo diren datak, baita egingo
diren tokia ere.

Horren arabera,

XEDATU DUT:

Lehena.– Izendatzea hautatze-prozesu hau deitzen
duen Aginduak 5.1. eta 7.2. oinarrietan aipatzen dituen
epaimahaietako kideak. Agindu honen eranskinean
agertzen da epaimahai horien osaketa.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-3107

ORDEN de 1 de junio de 2004, de la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
nombran los Tribunales que han de regir el proceso
selectivo convocado por la Orden de 7 de mayo de
2004, de la Consejera de Educación, Universidades
e Investigación, por la que se convocan pruebas se-
lectivas específicas y restringidas para el ingreso en
el Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escéni-
cas de la Comunidad Autónoma del País Vasco del
personal laboral fijo que realiza funciones docentes
en los Conservatorios de Música de Grado Medio de
la Comunidad Autónoma Vasca.

Mediante Orden de 7 de mayo de 2004, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, se han
convocado pruebas selectivas específicas y restringidas pa-
ra la funcionarización e ingreso en el Cuerpo de Profeso-
res de Música y Artes Escénicas de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco del personal laboral fijo que reali-
za funciones docentes en los Conservatorios de Música
de Grado Medio de la Comunidad Autónoma Vasca.

De conformidad con lo establecido en la base 5.ª de
dicha Orden, por medio de la presente se procede al
nombramiento del Tribunal que realizará la selección
de los participantes en el presente proceso selectivo.

Por otra parte, se procede a designar igualmente a
los miembros del Tribunal encargado de realizar, si fue-
ra necesaria, la prueba de acreditación del conocimien-
to del castellano para los aspirantes que no posean la
nacionalidad española.

Asimismo, conforme a lo dispuesto en el apartado 1
de la base 6.ª, se concretan en la presente Orden las fe-
chas de realización de cada una de las pruebas que in-
tegran la fase de oposición, así como el lugar de cele-
bración de las mismas.

En su virtud,

DISPONGO:

Primero.– Nombrar a los miembros de los Tribu-
nales a los que se refieren las bases 5.1 y 7.2 de la Or-
den de convocatoria del proceso selectivo de referencia,
cuya composición se recoge en el Anexo de la presente
Orden.



11316 EHAA - 2004ko ekainak 10, osteguna N.º 109 ZK. BOPV - jueves 10 de junio de 2004
Bigarrena.– Aipatutako epaimahaietako edozein ki-
deri Herri Administrazioen araubide Juridikoaren eta
Administrazioko Prozedura Erkideari buruzko Legeak
28. artikuluan jasotzen dituen zirkunstantziek eragiten
baldin badiote, 10 egun naturaleko epea izango du pro-
zesuan parte hartzeari uko egiteko. Halaber, hautatze-
prozesuan parte hartuko duten lehiatzaileek epe berbe-
ra izango dute epaimahaikide horiei ezetza emateko, Le-
ge horrek 29. artikuluan xedatzen dituen arrazoienga-
tik.

Hirugarrena.– Nazionalitate espainiarrik ez duten
eta salbuetsita ez dauden lehiatzaileek egin beharko du-
te gaztelaniaren ezagutza egiaztatzeko proba. Proba ho-
ri 2004ko ekainaren 18an izango da, 10:00etan, Biz-
kaiko Hezkuntza Ordezkaritzan (Kale Nagusia 85, 3.
solairua).

Proba horrek bi ariketa izango ditu:

– Lehen ariketa: ahozko eta idatzizko ulermena.
– Bigarren ariketa: ahozko eta idatzizko adierazpe-

na.

Laugarrena.– Deialdi-Aginduak 6.1. oinarrian xe-
datutakoaren arabera, 2004ko ekainaren 25ean hasiera
emango zaie Vitoria-Gasteizko «Jesús Guridi» Erdi
Mailako Musika Kontserbatorioan izango diren hauta-
tze-probei.

Data eta toki horretan, 10:00etan, epaimahaiak dei
bakar batean, deituko ditu lehiatzaileak, probak egite-
ko. Halaber, ekitaldi horretan lehiatzaileek epaimahaian
aurkeztu beharko dute bigarren probako a) letran ager-
tzen den programazio didaktikoa (7.4.2. B oinarria).

Lehenengo proba (7.4.2. oinarria, A letra) ekainaren
28an eta 29an izango da eta bigarrena (7.4.2. oinarria,
B letra) ekainaren 30ean eta uztailaren 1ean.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko ekainaren 1a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
ANJELES IZTUETA AZKUE.

ERANSKINA

MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOKO IRAKASLEEN
KIDEGOKO DIZIPLINA ANITZEKO EPAIMAHAIA

Titularrak:
Epaimahaiburua: 

– ERIZE AGIRRE, IMANOL

Kideak:

– GÓMEZ GÓMEZ, JUAN MANUEL
– IFRIM GITLAN, CRISTIAN
– LLOPIS DURA, JOSÉ JUAN
– NUÑO MILLÁN, ROBERTO
Segundo.– Si en cualquiera de los miembros de los
Tribunales citados concurre alguna de las circunstan-
cias previstas en el artículo 28 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, deberá abstenerse de
participar en el proceso, en el plazo de 10 días natura-
les. Asimismo, en ese mismo plazo, los participantes en
el proceso selectivo podrán recusar a los mencionados
miembros por las causas previstas en el artículo 29 de
la misma Ley.

Tercero.– Los aspirantes que no posean la naciona-
lidad española y que no estén exentos, deberán realizar
la prueba de acreditación del conocimiento de castella-
no, que tendrá lugar el día 18 de junio de 2004, a las
10:00 horas, en la Delegación de Educación de Bizkaia
(Gran Vía 85 – 3.ª planta).

Dicha prueba constará de dos ejercicios:

– Primer ejercicio: Comprensión oral y escrita.
– Segundo ejercicio: Expresión oral y escrita.

Cuarto.– Conforme a lo dispuesto en la base 6.1. de
la Orden de convocatoria, las pruebas selectivas, que se
celebrarán en el Conservatorio de Música de Grado Me-
dio «Jesús Guridi», de Vitoria-Gasteiz, empezarán a
partir del día 25 de junio de 2004.

En esa fecha y lugar, a las 10:00 horas, el Tribunal
convocará, en único llamamiento, a los aspirantes para
la realización de las pruebas. A su vez, en ese mismo
acto, los aspirantes deberán presentar al Tribunal la pro-
gramación didáctica a que se refiere la letra a) de la se-
gunda prueba (base 7.4.2.B).

La primera de las pruebas previstas (base 7.4.2., le-
tra A) tendrá lugar los días 28 y 29 de junio, celebrán-
dose la segunda prueba (base 7.4.2., letra B) los días 30
de junio y 1 de julio.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de junio de 2004.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
ANJELES IZTUETA AZKUE.

ANEXO

TRIBUNAL DE ESPECIALIDADES DEL CUERPO DE
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Titulares:
Presidente: 

– ERIZE AGIRRE, IMANOL

Vocales:

– GÓMEZ GÓMEZ, JUAN MANUEL
– IFRIM GITLAN, CRISTIAN
– LLOPIS DURA, JOSÉ JUAN
– NUÑO MILLÁN, ROBERTO



EHAA - 2004ko ekainak 10, osteguna N.º 109 ZK. BOPV - jueves 10 de junio de 2004 11317
Ordezkoak:
Epaimahaiburua: 

– LARRINAGA ECHEBARRIETA, IRUNE

Kideak:

– OIARZABAL BELOKI, JOSÉ M.ª.
– OCÓN ANTERO, JOSÉ LUIS
– ALBERDI BERISTAIN, JESÚS M.ª.
– COCHO DE PEDRO, MARTA

GAZTELANIAREN EZAGUTZA EGIAZTATZEKO
PROBARAKO EPAIMAHAIA

Titularrak:
Epaimahaiburua:

– GRANJA PASCUAL, JAVIER

Kideak:

– LOS ARCOS AZCÁRATE, M.ª. TERESA
– PITA SECO, ANA MARÍA
– ZAPATA LERGA, PABLO
– RATÓN NIETO, JAVIER

Ordezkoak:
Epaimahaiburua:

– AGUADO CANDANEDO, DAVID

Kideak:

– VALÍN LÓPEZ, JOSÉ
– ELORRIAGA DEL HIERRO, CASILDA
– VELÁZQUEZ RUIZ, JOSÉ MARÍA
– REVUELTA LÓPEZ, RAUL
OSASUN SAILA

Zk-3108

153/2004 EBAZPENA, otsailaren 27koa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena;
honen bidez, hutsik dauden destinoak esleituko di-
ra, eta pertsonal estatutarioa izendatuko da, tekni-
kari espezialista sanitarioen lanbide-taldean, labora-
tegietako goi-mailako teknikarien kategoriako des-
tinoak betetzeko, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren apirilaren 26ko 262/2002 Ebazpenaren bidez,
pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko, eta, tekni-
kari espezialista sanitarioen lanbide-taldean, laborate-
gietako goi-mailako teknikarien kategoriako destinoak
(Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sani-
tarioetako erakundeak) betetzeko aukeraketa-probeta-
Suplentes:
Presidente:

– LARRINAGA ECHEBARRIETA, IRUNE

Vocales:

– OIARZABAL BELOKI, JOSÉ M.ª.
– OCÓN ANTERO, JOSÉ LUIS
– ALBERDI BERISTAIN, JESÚS M.ª.
– COCHO DE PEDRO, MARTA

TRIBUNAL PARA LA PRUEBA DE ACREDITACIÓN
DEL CONOCIMIENTO DE CASTELLANO

Titulares:
Presidente:

– GRANJA PASCUAL, JAVIER

Vocales:

– LOS ARCOS AZCÁRATE, M.ª. TERESA
– PITA SECO, ANA MARÍA
– ZAPATA LERGA, PABLO
– RATÓN NIETO, JAVIER

Suplentes:
Presidente:

– AGUADO CANDANEDO, DAVID

Vocales:

– VALÍN LÓPEZ, JOSÉ
– ELORRIAGA DEL HIERRO, CASILDA
– VELÁZQUEZ RUIZ, JOSÉ M.ª.
– REVUELTA LÓPEZ, RAUL
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-3108

RESOLUCIÓN 153/2004, de 27 de febrero, del Direc-
tor General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
por la que se procede a la adjudicación de destinos
vacantes y al nombramiento como personal estatuta-
rio en la categoría de Técnico Superior en Laborato-
rio, del grupo profesional de Técnicos Especialistas
Sanitarios con destino en las organizaciones de servi-
cios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 262/2002, de 26 de abril, del
Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
se convocaron pruebas selectivas para el acceso a la con-
dición de personal estatutario en la categoría de Técni-
co Superior en Laboratorio, del grupo profesional de
Técnicos Especialistas Sanitarios con destino en las or-
ganizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Ser-




